
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 66 del 31-05-2023

COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

N°66
Reg. delib.

Ufficio competente
UFFICIO RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE 
QUOTE AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO. VARIAZIONE DI 
COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

Oggi  trentuno 31-05-2023 del mese di maggio dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:00, 
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Ferronato Nicola Sindaco Presente
Frigo Monica Vice Sindaco Presente
Franco Rita Assessore Presente
Meda Paolo Assessore Presente
Pesavento Roberto Assessore Presente
Toniello Gabriele Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Pelle' Michelangelo.

Ferronato Nicola nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 07-06-2023 ora 12:44:52
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 07-06-2023 ora 12:43:27



Comune di Caldogno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 66 del 31-05-2023

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE 
QUOTE AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO. VARIAZIONE DI 
COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti: 
 la Delibera di Consiglio comunale n. 33 del 21.09.2022 avente per oggetto “Documento unico 

di programmazione (DUP) periodo 2023-2025 – discussione e conseguente deliberazione (art. 
170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000)”, 

 la Delibera di Consiglio comunale n. 51 del 28.12.2022 avente per oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025 (art. 
170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000);

 la Delibera di Consiglio comunale n. 52 del 28.12.2022 di approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 
118/2011)”, 

VISTE le Delibere di Giunta comunale:
 n. 1 del 04.01.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo di gestione periodo 

2023-2025 (art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000)” e s.m.i.; 
 n.46 del 29.03.2023 avente ad oggetto: “Approvazione del piano integrato di attività e di 

organizzazione (piao) - art. 6 d.l. 80/2021 - 2023/2025 – annualità 2023”;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, modificato e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 22 del 
14.03.2018;

VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del D. Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal D. Lgs. n. 
118/2011, i quali dispongono che:

 “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza 
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” 
(comma 5);

DATO ATTO che in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro 
relativo al personale del Comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021, con riferimento al quale non 
è ancora intervenuta la sottoscrizione del CCDI;

VISTO l’art.79 comma 3 in base al quale gli enti possono incrementare, in base alla propria 
capacità di bilancio, le risorse di cui al comma 2, lett. c) e quelle di cui all’art.17, comma 6, in 
misura complessiva non superiore allo 0,22 per cento del monte salari 2018;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 07-06-2023 ora 12:44:52
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 07-06-2023 ora 12:43:27



Comune di Caldogno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 66 del 31-05-2023

PRESO ATTO:
 che la Giunta Comunale con propria delibera n.58 in data 03.05.2023 ha autorizzato l’iscrizione 

tra le risorse variabili, del fondo per le risorse decentrate 2023, ai sensi dell’art.79 c.3 del 
CCNL 16.11.2022, dell’incremento dello 0,22% calcolato sul monte salari 2018, pari ad 
€.2.477,30 annui; 

 che tale incremento si riferisce sia all’anno 2022, sia all’anno 2023;

RILEVATO che il fondo per le risorse decentrate 2023 va altresì integrato della somma di €. 
6.422,00 quale quota una tantum per gi anni 2021-2022, calcolata in €. 84,50 per le unità di 
personale in servizio al 31.12.20218

RILEVATO, per quanto concerne le quote riferite agli anni 2021-2022 suesposte, che le stesse 
sono stata oggetto di accantonamento nell’avanzo di amministrazione 2022;

APPURATA la necessità di procedere all’applicazione dell’avanzo come sopra accantonato, pari a 
complessivi €. 8.899,30, mediante variazione in via d’urgenza al bilancio previsione, stante la 
necessità di procedere con la costituzione del fondo 2023 per quindi dare avvio quanto prima, alle 
trattative del CCDI,

RITENUTO con il presente atto di applicare altresì al bilancio di previsione 2023 la quota di avanzo 
vincolato di €.1.239,67 derivante dalla minor spesa liquidata, con riferimento al lavoro straordinario 
anno 2021;

VISTI i prospetti riportati in allegato sub lettere A) variazioni analitiche e B) variazioni 
sintetiche contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da apportare al bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 – Esercizio 2023, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2023
ENTRATA IMPORTO IMPORTO

CO 10.138,97  
variazioni in aumento

CA   
CO   

Variazioni in diminuzione
CA   

SPESE IMPORTO IMPORTO
CO  10.138,97

variazioni in aumento
CA  10.138,97
CO   

variazioni in diminuzione
CA   

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 10.138,97 10.138,97
TOTALE CASSA CA 0,00 10.138,97

 

DATO ATTO:
 del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sub lettera D) 

quale parte integrante e sostanziale;
 del permanere del pareggio di bilanci previsto dall’art.162 del T.U. 267/2000 come evincibile 

dall’allegato sub. lettera C);

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione 
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 07-06-2023 ora 12:44:52
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 07-06-2023 ora 12:43:27



Comune di Caldogno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 66 del 31-05-2023

ACQUISITI agli atti i pareri favorevoli:
 del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 

267/2000;
 dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, 

lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 
esposte in premessa, le variazioni di competenza e cassa del bilancio di previsione finanziario 
2023-2025 come da allegati A) e B) alla presente deliberazione, di seguito così riassunte:

ANNO 2023
ENTRATA IMPORTO IMPORTO

CO 10.138,97  
variazioni in aumento

CA   
CO   

Variazioni in diminuzione
CA   

SPESE IMPORTO IMPORTO
CO  10.138,97

variazioni in aumento
CA  10.138,97
CO   

variazioni in diminuzione
CA   

TOTALE A PAREGGIO PER COMPETENZA CO 10.138,97 10.138,97
TOTALE CASSA CA 0,00 10.138,97

 

2. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D. 
Lgs. n. 267/2000, come risulta dagli allegati C) e D) allegati alla presente deliberazione;

3. di dare atto che la legge 19 dicembre 2019, n.157 ha abrogato i commi 1^ e 3^ dell’art.216 del 
D.lgs. n. 267/2000 e pertanto non sussiste più in capo al tesoriere l’obbligo di registrare le 
variazioni derivante dal documento allegato sub lettera B) al presente provvedimento; 

4. di allegare al presente provvedimento il parere del Revisore dei conti - allegato E);

5. di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.

Con successiva e separata votazione avente il seguente risultato: voti unanimi favorevoli 
espressi per alzata di mano, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 07-06-2023 ora 12:44:52
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 07-06-2023 ora 12:43:27



Comune di Caldogno

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 66 del 31-05-2023

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000). APPLICAZIONE QUOTE AVANZO ACCANTONATO E 
VINCOLATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Ferronato Nicola  Pelle' Michelangelo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  NICOLA FERRONATO C.F. FRRNCL62T29L840A il 07-06-2023 ora 12:44:52
MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 07-06-2023 ora 12:43:27



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 72 del 23-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000). APPLICAZIONE QUOTE AVANZO ACCANTONATO E 
VINCOLATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

Regolarita' tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 24-05-23
Il Responsabile del servizio

Bagarella Margherita
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 27-05-2023 ora  9:10:17



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 72 del 23-05-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 
267/2000). APPLICAZIONE QUOTE AVANZO ACCANTONATO E 
VINCOLATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

Regolarita' contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 24-05-23
Il Responsabile del servizio

Bagarella Margherita
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  MARGHERITA BAGARELLA C.F. BGRMGH61C71L840H il 27-05-2023 ora  9:10:39



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione di giunta comunale n. 66 del 31-05-2023  - Comune di Caldogno

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 66 del 31-05-2023

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE 
QUOTE AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA 
N.4 E CASSA N.6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 735.

Comune di Caldogno li 07-06-2023 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 07-06-2023 ora 13:08:42



COMUNE DI CALDOGNO
PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione di giunta comunale n. 66 del 31-05-2023  - Comune di Caldogno

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 66 del 31-05-2023

Oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 
2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPLICAZIONE 
QUOTE AVANZO ACCANTONATO E VINCOLATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA 
N.4 E CASSA N.6

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio 
del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI GIUNTA numero 66 del 31-05-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 12-07-2023 ora  7:15:35



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 22 DEL 23-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
APPLICAZIONE QUOTE AVANZO ACCANTONATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

ATTO n. 72          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 23-05-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 1 2 FONDI VINCOLATI 0.00.00.00.000 2023 0,00 263.925,35 1.239,67 0,00 265.165,02
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI 
FINANZIARI

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E 1 11 QUOTA AVANZO ACCANTONATO - 
ALTRI ACCANTONAMENTI

0.00.00.00.000 2023 0,00 0,00 8.899,30 0,00 8.899,30
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA SERVIZI 
FINANZIARI

Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

U 325 1 COMPENSI INCENTIVANTI PER IL 
PERSONALE

01.10-1.01.01.01.000 2023 47.573,00 54.573,00 0,00 10.138,97 64.711,97
Tot. proposte prec. 0,00

2024 47.573,00 47.573,00 0,00 0,00 47.573,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 47.573,00 47.573,00 0,00 0,00 47.573,00
Tot. proposte prec. 0,00

STRUTTURA AMMINISTRATIVA Cassa 56.781,05 61.899,48 0,00 10.138,97 72.038,45

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 22 Del 23-05-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 22 DEL 23-05-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000). 
APPLICAZIONE QUOTE AVANZO ACCANTONATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

ATTO n. 72          Tipo 2  Delibera di Giunta Comunale          del 23-05-2023

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2023 10.138,97 10.138,97 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 10.138,97 -10.138,97

Comune di Caldogno (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 22 Del 23-05-2023 Pagina 2 di 2



Comune di Caldogno (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 23-05-2023      

Riferimento delibera Delibera di Giunta Comunale del 23-05-2023 n. 72

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10 Risorse umane    

Titolo 1 Spese correnti 2023 150.723,00 10.138,97 160.861,97 129.945,66 10.138,97 140.084,63
2024 135.023,00 0,00 135.023,00
2025 133.223,00 0,00 133.223,00

Totale Programma 10 2023 150.723,00 10.138,97 160.861,97 129.945,66 10.138,97 140.084,63

2024 135.023,00 0,00 135.023,00
2025 133.223,00 0,00 133.223,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 2.791.104,92 10.138,97 2.801.243,89 3.012.664,04 10.138,97 3.022.803,01

2024 2.128.528,20 0,00 2.128.528,20
2025 2.121.728,20 0,00 2.121.728,20
2023 16.092.713,49 10.138,97 16.102.852,46 17.944.284,91 10.138,97 17.954.423,88

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 13.931.527,53 0,00 13.931.527,53
2025 8.756.691,51 0,00 8.756.691,51

Data di stampa: 24-05-2023 Pagina 1 di 2



Comune di Caldogno (VI)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 22 del: 23-05-2023      

Riferimento delibera Delibera di Giunta Comunale del 23-05-2023 n. 72

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2023 318.825,65 10.138,97 328.964,62

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00
2023 16.092.713,49 10.138,97 16.102.852,46 13.802.733,91 0,00 13.802.733,91

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 13.931.527,53 0,00 13.931.527,53
2025 8.756.691,51 0,00 8.756.691,51

Data di stampa: 24-05-2023 Pagina 2 di 2



Comune di Caldogno

PROP. VARIAZ. NUMERO    22 DEL 23-05-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

VARIAZIONE D'URGENZA N.2  AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000). APPLICAZIONE QUOTE AVANZO ACCANTONATO. VARIAZIONE DI COMPETENZA N.4 E CASSA N.6

ATTO n.      72    Tipo   2  Delibera di Giunta Comuna    del 23-05-2023

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 7.067.167,96 0,00 0,00 7.067.167,96

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

318.825,65
0,00
0,00

10.138,97
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

328.964,62
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

99.934,91
40.764,33
38.659,51

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

99.934,91
40.764,33
38.659,51

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

2.296.726,51
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.296.726,51
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

4.265.064,00
4.248.064,00
4.243.192,00
4.357.809,15

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.265.064,00
4.248.064,00
4.243.192,00
4.357.809,15

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

656.820,95
453.202,00
455.702,00
778.723,96

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

656.820,95
453.202,00
455.702,00
778.723,96

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

1.024.808,00
993.938,00
994.138,00

1.074.548,46

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.024.808,00
993.938,00
994.138,00

1.074.548,46

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

4.745.533,47
4.950.559,20

340.000,00
4.904.850,84

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.745.533,47
4.950.559,20

340.000,00
4.904.850,84

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
560.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
560.000,00

0,00
0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

2.370.000,00
2.370.000,00
2.370.000,00
2.371.801,50

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.370.000,00
2.370.000,00
2.370.000,00
2.371.801,50

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025

Cassa

16.092.713,49
13.931.527,53
8.756.691,51

20.869.901,87

10.138,97
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

16.102.852,46
13.931.527,53
8.756.691,51

20.869.901,87

Pag. 1 di 2



Comune di Caldogno

PROP. VARIAZ. NUMERO    22 DEL 23-05-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

6.006.627,86
5.695.968,33
5.691.691,51
7.293.647,47

10.138,97
0,00
0,00

10.138,97

0,00
0,00
0,00
0,00

6.016.766,83
5.695.968,33
5.691.691,51
7.303.786,44

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

7.401.085,63
5.550.559,20

380.000,00
7.791.111,91

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

7.401.085,63
5.550.559,20

380.000,00
7.791.111,91

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

315.000,00
315.000,00
315.000,00
315.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

2.370.000,00
2.370.000,00
2.370.000,00
2.544.525,53

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.370.000,00
2.370.000,00
2.370.000,00
2.544.525,53

TOTALE USCITE

2023
2024
2025

Cassa

16.092.713,49
13.931.527,53

8.756.691,51
17.944.284,91

10.138,97
0,00
0,00

10.138,97

0,00
0,00
0,00
0,00

16.102.852,46
13.931.527,53
8.756.691,51

17.954.423,88

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

2.925.616,96

0,00
0,00
0,00

-10.138,97

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.915.477,99

Pag. 2 di 2



Comune di Caldogno Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 7.067.167,96

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 10.138,97 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -10.138,97 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 10.138,97 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di Caldogno Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di Caldogno Prov. (VI)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.








	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto



